Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
l<:ST A DO DO ESPÍRITO SANTO

LEI ~1UNICIPAL ~º 626, OE 30 DE JU.'.\'HO DE 2006.

A AREIA EXISTE~TE EM ÁREAS PÚBLICAS
DEVERÃO RECEBER TRATA;\1E~TO E
ASSEPSlA PARA DESCO~TA,\H'"AÇ.>\O E
COMBATE DE BACTÉRIAS E VERMINOSES
E~1 GER.\.L.

O PRLrrITO ~v1LrNICIPAL 0[ 'v1At~Cl-lAl FLORIANO,
ESTADO DO ESPIRJTO SAN10,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
L1.:i:

Art. 1 º A areia contida nos parques e áreas pertencentes a escolas
destinadas ao lazer e recreação infantil, existentes em areas públicas, deverão receber,
periodicumente, trntamento e ussepsiu para descontaminação e combate de buctérias e
\·crminoses cm geral

Parágrafo único. Para fazer JUS a implantação da descontammação
será respeitado o prazo no interstício de 06 meses.

Art. 2° Esta lei será regulamentada pelo Executivo. no que couber,
no prcvo <lt: 60 (!>1.:!>!>enrnJ <lia!> 1:onta<los <la data <le ~ua publi1:ação.

Art. 3º /\<; despesas decorrcntt:S desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias proprias. suplementadas se necessário.

Art. 4" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições cm contrário

Registre-se. Publ 1que-sc e Cumpra-se.

Ruo Dai od Canal, n" 56, CcnlrO. Marechal Flonano ES -CFP 29 255-000
'í el~fa, tr.:~1?7 32~S J ~h'i - •n•• ·21 3?RR i i i 1 Email gabLn..·1r1?:tC1l!sattom hr

	2006-626-1-l